
 

 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS MDF a PS RP) 

MAP OP JAK v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 
 

Datum konání: 4. 6. 2024; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513, Ústí nad Orlicí 
 

Přítomni: Mgr. Veronika Vaňousová (ZŠ a MŠ Libchavy) – MDF  

Mgr. Petra Blaško (ZŠ ČT Habrmanova ulice) – MDF 

Mgr. Kateřina Kapounová (Škola pro mě, z.s.) – MDF 

 Mgr. Gabriela Boháčková (Městská knihovna Česká Třebová) – MDF 

 Darina Mc Dermott (MŠ ČT, U Koupaliště) – MDF 

 Mgr. Ilona Holubářová (ZŠ ÚO Komenského 11) – MDF 

 Mgr. et Mgr. Eva Adamcová (ZŠ a MŠ Libchavy) – MDF 

 Ing. Kateřina Slezáková (Obec Dlouhá Třebová) – RP 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Jana Šafránková (MAS ORLICKO, z.s.) 

Mgr. Kristýna Kozelková (MAS ORLICKO, z.s.) 

Bc. Šárka Šmídová (MAS ORLICKO, z.s.) 

 

Omluveni: Mgr. Ludmila Zapletalová (PPP a SPC ÚO) – RP 

  Mgr. Helena Korábová (ZŠ a MŠ Sopotnice) – RP 

  JUDr. Eva Gibišová (MěÚ ČT, odbor sociálních věcí) – RP 

  Kateřina Fišarová (MC Medvídek/zástupce rodičů) – RP 

Mgr. Marta Přívratská (ZŠ Česká Třebová, Nádražní ulice) – MDF  

Mgr. Andrea Exlerová (MŠ Hnátnice) – MDF 

Mgr. Zdeňka Krejčová (ZŠ Dolní Dobrouč) – MDF 

 



 

 

 

 

Odborná manažerka MAP Mgr. Jana Plotek Patočková přivítala všechny přítomné a v 15:30 

zahájila třetí společné jednání odborných pracovních skupin (PS MDF a 

PS RP) v rámci projektu MAP OP JAK. 

Následně OM prošla plán dnešního jednání, který byl následující: 

 

Program jednání: 

1. Teoretická část (Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK) 
1.1 Implementační aktivity & Podpora mobility do škol 
1.2 Sběr investičních záměrů 
1.3 Dotazníkové šetření 

2.  Praktická část (SWOT-3 Analýza, aktualizace/revize „Priorit“, Vize a Analytická 

část MAP) 

1. Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK 

Odborná manažerka uvedla první bod jednání, ve kterém sdělila Pracovním skupinám 

Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK od posledního setkání a přibližný harmonogram 

projektu do konce roku 2025. 

 

25.3.2024

26.3.2024

4.4. - 30.4.2024

30.4.2024

6.5.2024

20.5.2024

4.6.2024

28.8. - 4.9.2024

5.9.2024

24.9.2024

1.10. - 31.10.2024

04.11.2024

1.11. - 30.11.2024

1.12. - 31.12.2024prosinec 24  Probíhající sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0)

ROK 2024
 Zahájení sběru investičních záměrů  (SR, verze 6.0)

 2. setkání MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

 Dotazníkové šetření

 2. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

 Ukončení sběru investičních záměrů (SR, verze 6.0)

 Ukončení sběru originálů investičních záměrů (SR, verze 6.0)

 3. setkání MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

 Konzultační proces (SR, verze 6.0)

 3. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

 Řídící výbor

říjen 24  Prostor pro 4. setkání PS MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

listopad 24
 Zahájení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 Prostor pro 4. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

srpen 24

září 24

červen 24

březen 24

květen 24

duben 24



 

 

 

1.1 Implementační aktivity & Podpora mobility do škol 

Mgr. Kristýna Kozelková, referovala o novém programu Pardubického kraje Podpora mobility 

do škol a Bc. Šárka Šmídová referovala o Implementačních aktivitách. Členové a členky 

Pracovní skupin MDF + RP byli seznámeni s Výstupovými a Hodnotícími zprávami jednotlivých 

implementačních aktivit, které jim budou zaslány společně se Zápisem ze společného jednání. 

1.2 Sběr investičních záměrů 

Odborná manažerka informovala Sběru investičních záměrů, který proběhl v termínu 25. 3. – 

6. 5. 2024, resp. 20. 5. 2024 (originály). 

Výsledkem sběru investičních záměrů pro Strategický rámec, verze 6.0, jsou: 5 investičních 

záměrů pro MŠ, 4 investiční záměry pro ZŠ a1 investiční záměr pro neformální + zájmové 

vzdělávání. Z toho 4 nové investiční záměry a 6 aktualizovaných investičních záměrů k datu 

ukončení sběru, tzn. k 6. 5. 2024. 

Investiční záměry (Strategický rámec MAP, verze 5.0) 

MŠ ZŠ NF + ZV 

76 95 7 

Sběr investičních záměrů 25. 3. - 6. 5. 2024, pro verzi 6.0 

MŠ ZŠ NF + ZV 

5 4 1 

nový aktual. nový aktual. nový aktual. 

3 2 0 4 1 0 

24.1.2025

1.1. - 31.1.2025

07.02.2025

24.2. - 3.3.2025

24.2. - 3.3.2025

25.03.2025

1.3. - 31.3.2025

1.4. - 30.4.2025

1.5. - 31.5.2025

1.6. - 30.6.2025

1.9. - 30.9.2025

1.10. - 31.10.2025

1.11. - 30.11.2025

říjen 25  Prostor pro 4. setkání, resp. 8. setkání MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

litopad 25  Prostor pro 4. setkání, resp. 8. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

květen 25  Prostor pro 2. setkání, resp. 6. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

červen 25  Prostor pro 3. setkání, resp. 7. setkání MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

září 25  Prostor pro 3. setkání, resp. 7. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

březen 25

 Konzultační proces (SR, verze 7.0)

 Řídící výbor

 Prostor pro 1. setkání, resp. 5. setkání PSF (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

duben 25  Prostor pro 2. setkání, resp. 6. setkání MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

ROK 2025

leden 25
 Ukončení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 Prostor pro 1. setkání, resp. 5. setkání MDF + RP (Ústí nad Orlicí, Česká Třebová)

únor 25
 Ukončení sběru originálů investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 Konzultační proces (SR, verze 7.0)



 

 

MŠ - celkem ZŠ - celkem NF + ZV - celkem 

81 99 8 

1.3 Dotazníkové šetření 

OM informovala o tom, že Dotazníky byly poslány do území dne 4. 4. 2024. Jednalo se o 3 

druhy Dotazníků a to: Obecný dotazník pro ředitele/ředitelky MŠ a ZŠ v území (26 odpovědí), 

Dotazník Nastavení rovných příležitostí z pohledu rodičů dětí v MŠ (22 odpovědí) a Dotazník 

Nastavení rovných příležitostí z pohledu rodičů dětí v ZŠ (79 odpovědí). 

Dotazníky jsou zpracovány v Analytické části MAP (verze 7.0, k 24. 9. 2024) a to: 1.1.3.3a 

Dotazníkové šetření Nastavení rovných příležitostí: Z pohledu rodičů dětí v MŠ, 1.1.3.3b 

Dotazníkové šetření Nastavení rovných příležitostí: Z pohledu rodičů dětí v ZŠ a 1.1.3.7 Obecné 

dotazníkové šetření pro ředitele/ky škol. 

 

OM informovala o tom, že 30. 4. 2024 se uskutečnilo 2. setkání PSF a že se skupina zabývala 

mj. aktualizací/revizi SWOT-3 Analýzy, Vymezení problémových oblastí a prioritní oblasti 

rozvoje („Priority“) a Vize. Dále OM sdělila informaci o plánovaném 3. setkání PSF a to 5. 9. 

2024 (mezi KP a ŘV) a 4. setkání PS MDF a RP v říjnu 2024 (termín bude upřesněn v srpnu 2024 

pomocí Ankety na Google formuláři). 

 

Závěr/výstup: Členové a členky odborných pracovních skupin byli informování o pokroku 

v projektu MAP OP JAK – o sběru investičních záměr, o dotazníkovém šetření, o setkání 

Pracovní skupiny pro financování a s probíhajícími implementačními aktivitami, jakož i o 

novém programu Podpora mobility do škol. 

 

2. Praktická část (SWOT-3 Analýza, aktualizace/revize „Priorit“, Vize a Analytická 

část MAP) 

Praktická část pracovní skupiny se za bývala SWOT-3 Analýzou, aktualizací/revizí 

dokumentu Vymezení problémových oblastí a prioritní oblasti rozvoje (Priority), textu Vize 

a Analytickou části MAP (verze 7.0) 

• SWOT-3 Analýza - byla aktualizovaná/revidována na PS MDF + RP dne 26. 3. 2024 

a na PSF dne 30. 4. 2024, tzn. že na obou pracovních setkání došlo k 

revizi/aktualizaci všech 7 priorit v návaznosti na 3 klíčová témata, jak je uvádí 

příručka Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část (verze k 19. 6. 2023). 

PS MDF a RP souhlasí s aktualizací/revizí SWOT-3 Analýzy, bere ji na vědomí a 

doporučují ji do Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 2024). 



 

 

Pokud vzejdou připomínky ke SWOT-3 Analýze v rámci Konzultačního procesu (28. 

8. – 4. 9. 2024), bude o nich PS MDF + RP informována na jednání v říjnu 2024. 

 

• Úkolem PS MDF + RP bylo aktualizovat/revidovat 1.2.2 Vymezení problémových 

oblastí a prioritní oblasti rozvoje („Priority“). 

PS MDF + RP byly předloženy „Priority“, které již byly aktualizovány/revidovány na PSF 

dne 30. 4. 2024. OM do „Priorit“ dále zapracuje poznámky/připomínky z PS MDF + RP 

ze dne 4. 6. 2024. 

Vhledem k obsáhlosti dokumentu bylo domluveno, že je možné připomínky/poznámky 

k „Prioritám“ poslat do 9.6.2024 na email OM3. 

PS MDF + RP souhlasí s tím, že aktualizovaná/revidovaná verze „Priorit“ bude 

postoupena do Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 2024). 

Pokud vzejdou připomínky v rámci Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 2024) bude o 

nich PS MDF + RP informována na jednání v říjnu 2024. 

 

• Úkolem PS MDF + RP bylo aktualizovat/revidovat text Vize. 

PS MDF + RP byl předložen text Vize, která již byl aktualizován/revidován na PSF dne 

30. 4. 2024. OM do textu Vize zapracuje poznámky/připomínky z PS MDF + RP ze dne 

4. 6. 2024. 

Bylo domluveno, že je možné připomínky/poznámky k textu Vize poslat do 9.6.2024 na 

email OM3. 

PS MDF + RP souhlasí s tím, že aktualizovaná/revidovaná verze Vize bude postoupena 

do Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 2024). 

Pokud vzejdou připomínky k textu Vize v rámci Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 

2024) bude o nich PS MDF + RP informována na jednání v říjnu 2024. 

 

• Úkolem PS MDF + RP bylo připomínkovat Analytickou část MAP, jejíž aktualizaci/revizi 

provedla OM3. 

Proběhla aktualizace/revize Analytické části MAP (verze 7.0), viz Změnový list, kde OM 

sepsala všechny nejdůležitější/nejvýraznější aktualizace. OM vyjádřila poděkování 

městu Ústí nad Orlicí a Česká Třebová za dodání aktuálních dat za ŠR 2022/2023. 

Vhledem k obsáhlosti dokumentu bylo domluveno, že je možné připomínky/poznámky 

k Analytické části MAP poslat do 9. 6. 2024 na email OM3. 

OM je následně zpracuje do Analytické části MAP. 

PS MDF + RP vyjádřila souhlas s tím, že k Analytické části MAP přibude kapitola 1.3 

Východiska pro strategickou část, resp. 1.3.1 Vymezení problémových oblastí a 

prioritních oblastí rozvoje („Priorit“) a 1.3.2 SWOT-3 Analýza pro prioritní oblasti. 



 

 

PS MDF + RP souhlasí s tím, že aktualizovaná/revidovaná verze Analytické části MAP 

bude postoupena do Konzultačního procesu (28. 8. – 4. 9. 2024). 

Pokud vzejdou připomínky k Analytické části MAP v rámci Konzultačního procesu (28. 

8. – 4. 9. 2024) bude o nich PS MDF + RP informována na jednání v říjnu 2024. 

 

Závěr/výstup: Členové a členky PS MDF + RP vzali na vědomí aktualizovanou/revidovanou 

SWOT-3 Analýzu, zpracovaly aktualizaci/revizi dokumentu Vymezení problémových oblastí 

a prioritní oblasti rozvoje („Priority“), textu Vize a Analytické části MAP. Všechny zmíněné 

aktualizované/revidované dokumenty PS MDF + RP doporučila postoupit do Konzultačního 

procesu  

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za odvedenou práci a ukončila třetí 

společné jednání pracovních skupin v rámci projektu MAP OP JAK v 17:30. 

 

 
 

Příští společné jednání Pracovních skupin proběhne v říjnu 2024 – termín bude upřesněn, 

Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 

centrum Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513. 

 

Zapsala: Jana Šafránková 


